第１７期「門司港バナナ塾」閉講式

令和５年１０月１３日

北九州市門司区役所

〈お問い合わせ先〉

門司区役所総務企画課  TEL：093-331-2252

担当：城内、鈴木（係長）

報道機関各位

日本遺産にも認定された門司港発祥「バナナの叩き売り」。

伝統芸能の保存継承と後継者育成を目的として６月から開催してきた、第１７

期「門司港バナナ塾」の閉講式を、下記のとおり開催します。

１７期目を迎えた今年は、２３歳から８２歳の方、合計２２名（１７期生：１

７名、研修生：５名）が約５か月間、全１０回の講座で叩き売りの口上や技を

研鑽してきました。

つきましては、ぜひ事業の周知と取材のほど、よろしくお願いいたします。

第１７期「門司港バナナ塾」 閉講式

１，日時 令和５年１０月２１日（土）1１：１0～

※１０時～１１時は、バナナ塾１０回目の講座・実演を行います。

２．場所 港ハウス前広場（雨天時は港ハウス ホール）

（北九州市門司区東港町６－７２）

３.閉講式次第

 （１）主催者挨拶

     バナナの叩き売り連合会会長、門司区長

 （２）修了証書・表彰状 授与

 （３）１７期代表挨拶

 （４）塾長総評

全 10 回の講義で学んだ

叩き売りを実演します。

さあ！さあ！買うたっ！